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TELEPHONE STATISTICS 
	

STATISTIQUES Dii TLE:PHoNE 

HAY 1983 

Description of Pthodology 

The monthly survey of major telephone 
systems was initiated in 1971, at the re-
quest of the industry, to provide data that 
would serve as timely economic indicators to 

S  measure current progress in this important 
;egment of the Canadian economy. Together, 
the participating systems account for over 
9504 of the telephone business in Canada and 
provide a reasonable geographic representa-
tion of telephone activity. The engineering 
and accounting concepts of the survey are 
consistent with those accepted by the Trans-
Canada Telephone System. 

Completed survey forms are mailed to Sta-
tistics Canada by the respondents by the 
25th day after the reference month. The 
returns are compiled manually and Canada 
totals are released in this publication. 
Current monthly data and year-to-date fig-
ures along with comparable statistics for 
the previous year are shown. 

Quality of Data 

When the returns are received by Statis-
tics Canada, they are checked for consis-
tency with previous returns. All unusual 
occurrences are queried for confirmation and 
clarification with the respondents con-
cerned. It is understood that the data are 
either actual or best estimates made by the 
telephone systems, but that final adjust- 
meet 	have not been made. No at tempts have  
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Description des méthodes 

L'enquète mensuelle auprs des principaux ré-
seaux telephoniques a été menée pour Is premire 
fois en 1971 h leur demande pour recueillir des 
données permettant de constituer un indicateur 
économique actuel de Is performance de cette im-
portante industrie de l'économie canadienne. Les 
réseaux participants interviennent ensemble pour 
951A de l'activité de leur secteur au Canada et en 
constituent une bonne repartition qéographique. 
Les concepts techniques at comptables de l'en-
qute correspondent h ceux que le Réseau télépho-
nique trans-canadien a adoptés. 

L'enquêté remplit son questionnaire at Is 
renvoie a Statistique Canada avant le 25e  jour 
suivant le mois de référence. Les données sont 
compilées manuellement, et seuls les totaux pour 
Is Canada paraissent dans la présente publica-
tion. On publie les données du mois en cours avec 
celles du méme mois l'année précédente, en plus 
de presenter des chiffres cumulés. 

Qualite des données 

Ds que les declarations parviennent b Statis-
tique Canada, on s'assure de leur homogénéite en 
les comparant aux declarations précedentes; tout 
écart inhabituel est alors présenté pour éclair-
cissement ou confirmation au répondant concerné. 
Nous savons qu'il s'agit Th de données courantes 
ou, du moms, des meilleures estimations possi-
bles des réseaux, ces derniers n'ayant pu encore 
appnrter 1 p.s rert.mfiratiomrm- (jéfinitives. 11 n'y 
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a eu aucune tentative faite pour éliminer les 
operations entre sociétés. Hormis quelques cas 
isolés o'u l'on doit extrapoler des va1eur; mjr1-
quantes, les declarations sont complte5. 

Comparabilite 

La cornparaison des recettes des 13 réseaux 
telephoniques participants pour l'année 1982 fi-
gurant sur leur declaration annuelle avec les 
recettes de la même année recueillies dans le 
cadre des enquètes mensuelles révèle que les re-
cettes mensuelles pour Pannée étaient sur-
évaluées de 0.1 10. On peut done supposer que les 
résultats des enquêtes mensuelles sont représen-
tatifs de l'industrie. 

Faits saillants (Lea chiff'res de 1982 figurent 
entre parenthses) 

Les recettes d'exploitation pour mai 1983 se 
sont établies a $684.5 millions ($634.4 mil-
lions), une augmentation de 7.9%. Les dépenses 
d'exploitation se sont chif frees a $484.4  mil-
lions ($451.8 millions), une hausse de 7.2%. 

Les recettes nettes d'exploitation, aprs de-
duction des depenses d'exploitation, ont augmenté 
de 9.50% pour s'établir b $200.0 millions ($182.6 
millions). Les depenses de construction ont pour 
leur part eu une diminution de 20.6%, pour passer 
a $183.4 millions. 

Au cours du mois, ces compagnies de téléphone 
ont acheminé 131.2 millions (122.8 millions) com-
munications interurbaines. Leur personnel a Ia 
fin du mois totalisait 104,036 salaries 
(111,332), une diminution de 6.6%. Le nombre 
total de telephones en service au cours du mois 
était de 16.3 millions (16.5 millions), ce qui 
représerite une diminution de 1.5%. Les téléphones 
résidentiels et les téléphones commerciaux ont 
représenté respectivement 70.2 00' (69.5 10') et 29.8% 
(30.510') du noinbre total d'appareils. 

Les personnes désireuses de faire connaltre 
leurs observations ou remarques, ou de demander 
des renseignements complémentaires peuvent 
s'adresser b J.R. Slattery (613-996-9271), Sec-
tion des communications, Division des transports 
et des communications, Statistique Canada, 
Ottawa, K1A OV1. 

been made to remove intercompany transac-
tions. Response is complete except for iso-
lated instances where missing values are 
extrapolated. 

Comparability 

A comparison of the 1982 revenues of the 
13 participating telephone systems taken 
from their annual returns with the revenues 
for the same year taken from the monthly 
survey indicate that the monthly revenues 
for the year had been overstated by 0.1%. 
Thus, it is assumed that the monthly survey 
resu1ts are representative of the industry. 

Statistical Highlights (Figures for 1982 are 
Shown in Parentheses) 

Operating revenue for May 1983 was $684.5 
million ($634.4 million) up 7.9%. Operating 
expenses were $484.4 million ($451.8 mil-
lion) an increase of 7.2%. 

Net operating revenue after deducting op-
erating expenses was $200.0 million ($182.6 
million) an increase of 9.5%. Construction 
expenditures were $183.4 million ($231.1 
million), down 20.6 10'. 

During the month these telephone compa-
nies handled 131.2 million (122.8 million) 
toll messages. The number of enployees at 
the end of the month was 104,036 (111,332) 
a decrease of 6.6%. There were 16.3 million 
(16.5 million) telephones reported in ser-
vice during the month, a decrease of 1.5%. 
Residential and business telephones ac-
counted for 70.2% (69.5 00) and 29.8% (30.50%) 
respectively. 

Any suggestions, comments or requests for 
further information on this survey should be 
sent to J.R. Slattery (613-996-9271) Commu-
nications Section, Transportation and Coninu-
nications Division, Statistics Canada, 
Ottawa K1A OV1. 
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T#&6 1 1. (er.ting Revenue and Expenses, Salaries and Wages, Cwistrvtion Expenditures, loll Massages end Eaplopees 

IAIIIIMJ 1. Recettes at d*pensea d'espioitation, r,siAratiw,, dapan.es dv conetruction, comanoications, interurbainee at arractir, 

l4ay 	 Year-to-date 

Hai 	 Chiffre ctaulé 

1987 	 1982 	 1983 	 1982 

thousanda of dollars - milliers de dollar. 

Operating revenue - Racettee d'exploitation: 
Local servlce( 1) - Service. local) 1) 292,239 280,251 1.435.791 1.361.706 
Toll service - Service interurbain 365,481 330,430 1,736,245 1,640,433 
Directory advertising - Insertions p.Eiliciteires 9,057 7,877 44,487 38,268 
Other operating revenue - Autres recettea d'exploi- 

tation 22,371 22,448 113,589 106,681 
Less uncol lectible revenue - Moons montant. irrêcou- 

crablex 4,661 6,589 24,947 29,054 

OPERATING I8VEMI - TOTAL - IET1E5 D'EXPLOIIAIItJI 684,687 634,417 7,725,165 3,118,034 

Opersting expense. - Dépanees d'exploitation 
Maintenance - (ntretian 117,261 109,370 320,416 530,795 
Depreciation - Amortisemsent 132,821 122,582 658,393 597,676 
Traffic - Irene 24,283(2) 23,867(2) 117,399(2) 119,148(2) 
Marketing and coarciel - Coercialisation 54,166(3) 51,527(3) 259.631(3) 251,954(3) 
Other - Autres 155,904 144,451 745,894 720,730 

WERATING IXPtNSES - IOTAL - IIPEN38S D'FXPtOITATII8I *84,435 *51,797 2,351,733 2,240,03 

Net operating revenue - Recettes nettes d'exploitation 200,052 182,620 973,432 877,731 

Salary and sage paysent. - lota.l - Iléeunêration. 245,797 232,589 1,177,023 1,152,381 

Construction expenditures - Total - D*pansaa de cons- 
truction 183,432 231.051 1,091,614 1,033,977 

phone toll messages - C,a.icationa interurbaines 	000 131,244 122,767 613,900 602,145 

I,yees(4) 	- Total - (ffectif.(4) 	 No. -. r6re 104,034 111,332 

Thncludes revenue from coin telephones. S I 
V compris lea taxiphones. 
Includes Bell Canada "Operator Services expen.e'. 
Coe.prend las 'dApenass en titre des services dassistance t*lephoniques' 00 Bell Canada. 

S 	Includes Bell Canada 'Customer Provisioning" expense. 
Cosprend Ic. 'dApenses en Litre des services en client' de Bell Canada. 

(4) At end of month. 
(4) En fir, dv mois. 

figures not applicable. 
n'ayant pas lieu dv figurer. 

TABLE 2. Ielepthonas(l) by Type of Service 

IAHLEPAJ 2. Oal8phoui.u(1) per gaivre dv service 

Residence Susiness - Mai 

Type of service - Genre dv service 
RAsidentiels Crciaux 1983 1982 

n,j.beFi)re 

Telephones - TAlAphones: 
On individual line. - Sur lignes individuellea 7,510,326 1,451,478 8,961.804 8,876,532 
On two-party lines - Sor ligries 8 deux abonnAs 367,004 2.939 369,943 383,870 
On multi-party lines - Sur lignes 4 plusieurs abonMs 595,995 22,879 618,874 629,663 
On side area telephone service lines (BATS) - Sur Lignes 8 

service interurbsin planiftA (BATS) .., 16,602 16,602 16,662 
Coin telephones - TAlAphones payants ... 133,926 133,926 125,777 
Mobile telephones - lAlAphovex eobiles .., 48,635 48,635 51,093 
Centres, telephones - Post.. centrev ... 525,933 525,933 569,385 
FBI telephones - Postas dv FBI 59 1,591,360 1,591,419 1,690,900 
Eatension telephones - Postes supplAseotairess 2,958,339 1,055,822 4,014,161 4,204,952 

IELEPIIMS - LOIN.. - TfL(PHOTtS 11,431,723 *,949,574 16,281,297 16,528,834 

Nier of telephones at and of month. 
I 	4re dv tAlAphones an fin dv moos. 
.. 	figures not applicable. S. 	rr'ayant pas lieu dv figurer. 
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List of Respondents to the Monthly Survey 
of Major Telephone Systems: 

Newfoundland Telephone Company 
The Island Telephone Company 
Maritime Telegraph and Telephone 
New Brunswick Telephone Company 
Bell Canada 
Québec Téléphone 
relebec Ltée. 
Northern Telephone Limited 
Manitoba Telephone System 
Saskatchewan Telecommunications 
Alberta Government Telephones 
Edmonton Telephones 
British Columbia Telephone Company 

Liste des répondants h l'enquête mensuelle au-
près des principaux réseaux téléphoniques: 

Newfoundland Telephone Company 
The Island Telephone Company 
Maritime Telegraph and Telephone 
New Brunswick Telephone Company 
Bell Canada 
Québec Téléphone 
lélébec Ltée. 
Northern Telephone Limited 
Manitoba Telephone System 
Saskatchewan Telecommunications 
Alberta Government Telephones 
Edmonton Telephones 
British Columbia Telephone Company 
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